СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

27.03.2014 №_6/10_____

Об утверждении основных направлений

расходования экономии денежных средств,

образовавшейся в результате проведенных

конкурсных процедур по социально-экономическому

развитию районов города Москвы
В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Утвердить основные направления расходования экономии денежных средств, образовавшейся в результате проведенных конкурсных процедур по социально-экономическому развитию районов города Москвы (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Бибирево города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бибирево  www.bibirevomo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Бибирево Макаренкову О.Е.
Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Бибирево                           /О.Е. Макаренкова/
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Бибирево

от 27 марта 2014 года №  6/10

Основные направления
расходования экономии денежных средств, образовавшейся в результате проведенных конкурсных процедур по социально-экономическому развитию районов города Москвы
	Район
	Выполняемые работы
	Объем финансирования (руб.)

	Бибирево
	Ремонт лифта (ул. Плещеева, д.20, подъезд 2)
	700 000

	Ремонт квартир льготных категорий граждан (приложение 1)
	2 380 000,00

	Благоустройство дворовых территорий (приложение 2)
	4 066 955,20

	Всего по району:

	7 146 955, 20

Приложение 1
к Основным направлениям  расходования экономии денежных средств, образовавшейся в результате проведенных конкурсных процедур по социально-экономическому развитию районов города Москвы
СПИСОК

льготных категорий граждан, которым необходимо провести ремонтные работы в квартирах в 2014 году

	по обращениям 2013 года

	№

п/п
	ФИО
	Адрес
	Льготная категория
	Перечень работ
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	Нечаева Лидия Георгиевна
	Плещеева, 16-31 (приватизированная)
	В-УВОВ, инв.2гр
	Ремонт ванной комнаты, туалета, замена сантехники
	120,0

СБПП

	2
	Филатова Татьяна Ивановна
	Белозерская, 17А-251

(муниципальная)
	инв.1гр., колясочник
	Переоборудование ванной комнаты, расширение дверей, замена пола (3-х комн.)
	440,0

СБПП

	3
	Молодцов Владимир Викторович
	Корнейчука, 47-58 (приватизированная)
	ребенок-инвалид Молодцов Никита
	Переоборудование 2-х комнатной квартиры, замена полов, расширение дверей
	600,0

СБПП

	4
	Власова Анна Петровна
	Лескова, 12-97 (приватизированная)
	ВВОВ, инв.2гр
	Замена сантехники
	10,0

СБПП

	5
	Васильева Любовь Владимировна
	Корнейчука, 37-22 (муниципальная)
	инв.3гр, малообеспеченная, дети-сироты
	Ремонт комнаты, коридора, кухни, туалета
	160,0

	ВСЕГО:
	1330,0

	по обращениям 2014 года

	6
	Далецкая Асия Мустафинична
	Коненкова, 16-62 (муниципальная)
	ВТ, инв.2гр, малообеспеч.семья
	Ремонт 2-х комнатной квартиры, туалет, ванная
	150,0

	7
	Мартынова Наталия Михайловна
	Плещеева, 8-93 (муниципальная)
	инв.1гр,
	Переоборудование ванной комнаты
	100,0

	8
	Данилова Анна Сергеевна
	Мурановская, 6-180 (муниципальная)
	ВВОВ, инв.2гр
	Ремонт 2-х комнатной квартиры, туалет, ванная
	200,0

	9
	Тютвина Мария Семеновна
	Лескова, 25Б-58 (приватизированная)
	ВВОВ, инв.2гр
	ремонт 1 комнатной квартиры
	100,0

	10
	Староверова Анна Кузьминична,
	Плещеева, 24-208 (приватизированная)
	ВВОВ, инв.2гр
	Ремонт кухни
	80,0

	11
	Митрофанова Александра Семеновна
	Коненкова, 6А-7 (приватизированная)
	УВОВ
	Ремонт 2-х комнатной квартиры
	150,0

	12
	Лучин Алексей Михайлович
	Алтуфьевское, 74-645 (приватизированная)
	ВВОВ, инв.2гр
	Ремонт 1 комнатной квартиры, замена сантехники
	150,0

	13
	Бурухина Светлана Юрьевна
	Белозерская, 19-8
	инв.1гр
	переоборудование ванной комнаты
	120,0

	ВСЕГО:
	1050,0

	ОБЩАЯ СУММА:
	2380,0

Приложение 2
к Основным направлениям  расходования экономии денежных средств, образовавшейся в результате проведенных конкурсных процедур по социально-экономическому развитию районов города Москвы
 Адресный перечень дворовых территорий
на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Бибирево за счет экономии средств социально-экономического развития районов города Москвы
	Адрес двора
	Количество дворов
	Роботы капитального характера
	Текущий ремонт

	Затраты всего на двор
	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	устройство  ограждений декоративных
	устройство  ограждений трубных
	устройство покрытий на  детских площадках
	замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	межквартальный городок
	устройство площадок различного назначения (ворткаут)
	реконструкция контейнерных площадок
	устройство цветников
	прочие  установка (скамейка+урна)
	в том числе затраты на текущий ремонт
	контейнерные площадки
	МАФ
	цветников
	ограждений
	газонов
	Прочие Реконструкция лестниц)

	шт.
	тыс.руб
	 тыс.кв.м.
	пог.м.
	пог. м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/мест.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв.м.
	урны
	вид работ и объёмы МАФ шт. лавки
	тыс.руб.
	шт.
	шт.
	кв.м.
	пог.м.
	кв.м.
	вид работ и объёмы шт.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Коненкова ул.д.11В
	1
	72

	6
	6

	Корнейчука  ул.д. 36Б
	1
	95

	86,00

	Корнейчука  ул.д. 43
	1
	45

	50,00

	Корнейчука  ул.д. 59
	1
	54

	60,00

	Корнейчука  ул.д. 38
	1
	132

	120,00

	Мурановская  ул. д.17Б
	1
	598

	270,00
	334,00

	Шенкурский пр-д,д.10В
	1
	72

	80,00

	Шенкурский пр-д,д.10Б
	1
	135

	150,00

	Пришвина ул. д.13
	1
	135

	150,00

	Мурановская ул. д.13Б
	1
	396

	440,00

	Плещеева ул. д.8
	1
	45

	50,00

	Плещеева ул. д.24
	1
	45

	50,00

	Плещеева ул. д.28
	1
	180

	200,00

	Плещеева ул. д.7В
	1
	55

	50,00

	Плещеева ул. д.16
	1
	45

	50,00

	Коненкова ул.д.6А
	1
	63

	70,00

	Белозерская  ул. д.11
	1
	262

	170,00
	70,00

	1
	1

	Коненкова ул.д.11Б
	1
	96

	0,00

	8
	8

	Коненкова ул.д.4Б
	1
	36

	40,00

	Плещеева ул. д.3
	1
	101

	110,00

	1

	Коненкова ул.д.5
	1
	270

	300,00

	Плещеева ул. д.9
	1
	42

	20,00

	2
	2

	Пришвина ул. д.13Б
	1
	28

	25,00

	Шенкурский пр-д,д.8Б
	1
	333

	370,00

	Пришвина ул. д.21
	1
	36

	40,00

	Коненкова ул.д.9
	1
	32

	35,00

	Коненкова ул.д.12А
	1
	45

	50,00

	Плещеева ул. д.15Б
	1
	27

	30,00

	Коненкова ул.д.13
	1
	48

	53,00

	Лескова ул. д.5
	1
	55

	50,00

	Лескова ул. д.13А
	1
	463

	50,00

	80,00
	1

	2
	2

	 Мурановская ул. д.4/1
	1
	27

	30,00

	ИТОГО
	32
	4066
	0,00
	0,00
	821,00
	2832,00
	0,00
	0

	0
	0
	0
	20
	19